PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2019года                              с.Бартат                                            № 38-229
О внесении изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 09.11.2018г. № 32-179 «Об утверждении Регламента Бартатского сельского Совета депутатов» (в редакции от 23.04.2019 № 35-210)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 09.11.2018г. № 32-179 «Об утверждении Регламента Бартатского сельского Совета депутатов» (в редакции от 23.04.2019 № 35-210) следующие изменения:

пункт 2.3 статьи 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«2.3. Полномочия представительного органа муниципального образования также прекращаются:
1) в случае принятия указанным органом решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске принимается в порядке, определенном уставом Бартатского сельсовета;
2) в случае вступления в силу решения Красноярского краевого суда о неправомочности данного состава депутатов Совета, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;
4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;
5) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.
Уставом муниципального образования может быть предусмотрено досрочное прекращение полномочий представительного органа муниципального образования в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е..
Председатель сельского Совета депутатов                                             Т.В.Бренинг.
Глава сельсовета:                                                                                       А.Е.Шейко.
Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 29.08.2019г. № 18 (215)